
 

UCHWAŁA NR XLIV/293/2014 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO  

z dnia 25 lutego 2014 r. 

 

 

w sprawie: nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” 

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013r., poz. 595 ze zmianami), § 90 ust. 1 Statutu Powiatu 

Grodziskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012r., poz. 2719) oraz § 4 Uchwały nr IX/48/2003 

Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 24 czerwca 2003 r. w sprawie ustanowienia medalu 

„Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”, zmienionej uchwałą Rady Powiatu Grodziskiego nr 

VI/52/2007 z dnia 27 marca 2007 r. w sprawie zmiany Uchwały nr IX/48/2003 Rady Powiatu 

Grodziskiego z dnia 24 czerwca 2003r. w sprawie ustanowienia medalu „Zasłużony dla 

Powiatu Grodziskiego”, Rada Powiatu Grodziskiego, uchwala co następuje: 

 

 

 

§ 1. Za wieloletnie zasługi na rzecz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego,  

w szczególności za służbę społeczeństwu Powiatu Grodziskiego nadaje się medal „Zasłużony 

dla Powiatu Grodziskiego”: 

 

 

 

Panu Romanowi Binkowi  

 

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XLIV/293/2014 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO  

z dnia 25 lutego 2014r. 

 

 

w sprawie: nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” 

 

 

Medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” Rada Powiatu Grodziskiego ustanowiła 

w celu szczególnego uhonorowania tych osób i instytucji, których działania przyczyniają się 

do jego rozwoju.  

W 2014 roku obchodzimy jubileusz piętnastolecia utworzenia powiatów, jako nowych 

jednostek samorządowych na mapie kraju. Jest to znakomita okazja, aby szczególnie 

uhonorować Pana Romana Binka Komendanta Powiatowego Policji  w Grodzisku 

Wielkopolskim.  

 Pan Roman Binek po ukończeniu studiów na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu podjął pracę w roku 1972 w Wydziale do walki z Przestępstwami Gospodarczymi 

Komendy Miejskiej Milicji Obywatelskiej w Poznaniu. Po ukończeniu Studium 

Podyplomowego Akademii Spraw Wewnętrznych w Warszawie pracował w Komisariacie 

Specjalnym ds. Targów Poznańskich, gdzie przez długie lata pełnił funkcję Komendanta.  Od 

16 sierpnia 1998 roku związał się z Powiatem Grodziskim pełniąc obowiązki Komendanta 

Rejonowego Policji w Grodzisku Wielkopolskim, a od 12 lipca 1999 roku Komendanta 

Powiatowego Policji. Mł. insp. Roman Binek służbę na ww. stanowisku pełnił do czasu 

przejścia na emeryturę w dniu 15 marca 2006 r.  

Podczas służby wychodził naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Powiatu przyczyniając się 

do respektowania prawa, wzrostu poczucia bezpieczeństwa obywateli i ich zaufania do 

Policji, podniesienia rangi zawodu policjanta w świadomości społecznej  oraz dobrej 

i efektywnej współpracy z samorządem powiatowym i samorządami gminnymi. Za zasługi na 

rzecz ochrony życia i mienia, umacniania ładu, zagwarantowania bezpieczeństwa i spokoju 

wewnętrznego, ścigania przestępstw oraz prowadzenia działalności prewencyjnej otrzymał 

szereg odznaczeń resortowych i państwowych.  

 Pan Roman Binek z pełnym zaangażowaniem służył społeczeństwu poprzez ochronę 

życia i zdrowia ludzkiego, bezpieczeństwa i porządku publicznego dla mieszkańców Powiatu 

Grodziskiego. Zawsze był gotów do niesienia pomocy, stania na straży spokoju  

i bezpieczeństwa przede wszystkim społeczności lokalnej. Współpracował z gminnymi 

jednostkami Policji oraz współdziałał z Policją sąsiednich powiatów w zakresie  

praworządności, w ściganiu przestępstw i prewencji. Swoim zaangażowaniem oraz 

współpracą z samorządem powiatowym był przykładem rzetelnego wypełniania swoich 

obowiązków.  Zawsze gotów do dzielenia się swoją wiedzą i doświadczeniem. 

 Pan Roman Binek w trakcie służby jak i po jej zakończeniu włączył się w pracę na 

rzecz społeczności naszego Powiatu. Jest członkiem Koła Oficerów Rezerwy w Grodzisku 

Wielkopolskim. W 2006 r. współorganizował Stowarzyszenie Ziemi Grodziskiej „LEADER”, 

pełniąc w nim do dziś różne funkcje. Od września 2011 r. wszedł w skład Rady Nadzorczej 

Banku Spółdzielczego w Grodzisku Wielkopolskim, jest też członkiem Rady Sołeckiej 

w Blinku.  

Profesjonalizm w służbie oraz aktywność w pracy społecznej zjednała mł. insp. 

Romanowi Binkowi życzliwość i przyjaźń ze strony wielu osób i środowisk w Powiecie 

Grodziskim.  



 Za wkład pracy na rzecz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego,  

w szczególności za służbę społeczeństwu Powiatu Grodziskiego ze wszech miar zasługuje na 

wyróżnienie medalem „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.   

Wniosek o przyznanie medalu Panu Romanowi Binkowi złożył Przewodniczący Rady 

Powiatu Grodziskiego, zaś Zarząd Powiatu Grodziskiego w pełni go poparł. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest zasadne. 
 


